
Aménagements de l’espace Niveau 3
CAPA Jardinier paysagiste
CAPA Travaux Forestiers CFA NTA CFA La Roche sur Yon
BPA Travaux d’Aménagements paysagers Site de St Herblain du CFPPA NTA CFPPA Rouillon

CFA Montreuil Bellay Fodé Ouest
Dates 25 – 26 4 novembre 2025 CFPPA Angers CFC Briacé

5 mars 2026 CFPPA Montreuil Bellay
2 juillet 2026

Lieu 25 – 26 Briacé Le Landreau

Président Vincent Gaborit CFA Nature
Président Adjoint Mathilde Catroux CFA NTA

Membres Formateurs 
Titulaires Adeline  Lemasson CFPPA Angers adeline.lemasson@educagri.fr

Jacques Brossard CFPPA Nature
Florence Chevallier CFPPA Rouillon florence.chevalier@educagri.fr
Nicolas Joufflineau CFPPA Angers
Noémie Brunet CFA Montreuil Bellay
Adeline Tremblay CFPPA Montreuil Bellay
Brice LEGEAY CFA Nature
Freddy GRELAUD CFA Nature
Emmanuel Naud CFA Nature
Christophe Caillaud Fodé Ouest
Matthieu Gillois CFC Briacé matthieu.gillois@briace.org
Nacer Amriou Fodé Ouest
Yves Charlet CFA NTA
David Guillaume CFC Briacé

Membres professionnels
Sébastien Renard CFC Briacé
Anthony Lucas CFPPA Nature anthony.lucas@larochesuryon.fr
Céline Daumalle CFA Nature
Alexis Chacun CFA Nature
David Costé
Frédéric Segretin
Yvon Serre SRFD
Yann Pourdieu Lecoz FoDé Ouest
Emmanuel Cochelin FoDé Ouest
Rémy Sajoux CFC Briacé
Jean Luc Laheux CFC Briacé

Jury régional UC « Aménagement de l’Espace Niv 3 »

Diplômes concernés : Centres concernés :

vincent.gaborit@educagri.fr
mathilde.catroux@educagri.fr

jacques.brossard@educagri.fr

nicolas.joufflineau@educagri.fr
noemie.brunet@educagri.fr
adeline.tremblay@educagri.fr
brice.legeay@educagri.fr
freddy.grelaud@educagri.fr
emmanuel.naud@educagri.fr
fodeouest@orange.fr

fodeouest@orange.fr
yves.charlet@educagri.fr
guillaume.david@briace.org

sebfox60@hotmail.fr

contact@alecoutedesjardins.fr
alexischacun@np-espacevert.com
contact@dcpaysage.com
f.segretin@terra-amenite.fr
yvon.serre0212@orange.fr
espacenaturel@atao-insertion.fr
elagagedeladivatte@free.fr
remysajoux@gmail.com
jeanluclaheux@orange.fr
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